¹ประมวลกฎหมายอาญา. มาตรา 1 (1) “โดยทุจริต” หมายความว่า เพื่อแสวงหาประโยชน์ที่มิควรได้โดยชอบด้วยกฎหมายสำหรับตนเองหรือผู้อื่น

²จู้รี วิจิตรวาทการ. (2557). ดัชนีชี้วัดภาพลักษณ์คอร์รัปชันประจำปี พ.ศ. 2557 (Corruption Perceptions Index 2014). กรุงเทพฯ: สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์. หน้า 1.

ปัญหาการทุจริตของนักการเมืองและข้าราชการระดับสูง ซึ่งได้มีการกำหนดให้มีคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ และองค์กรตามรัฐธรรมนูญ ซึ่งทำหน้าที่ตรวจสอบการทุจริตของหน่วยงานต่างๆ¹